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SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr WINB/10/2021

Typ 1 nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu:
Klej do plytek Sopro No. 1 400 pro

Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badan: Lodzki Wojewodzki Inspektor Nadzoru
Budowlanego, ul. Traugutta 25, 90-113 Lo6dz

Imig, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania:

A. Oznaczenie prébki
1. Miejsce pobrania probki: u sprzedawcy: Castorama Polska Sp. z o.0., ul. Krakowiakéw 78,
02-255 Warszawa; miejsce pobrania: Sklep Castorama L6dz IT1, ul. Wydawnicza 13, 92-333
Y.odz;
2. Data pobrania probki: 09.03.2021 r.; nr protokotu pobrania probki: nr 1/art. 16.2a/2021
(nr akt sprawy: 1/art. 16.2a/2021)
3. Data dostarczenia probki: 11.03.2021 r.; nr protokotu przyjecia probki: MB/10/2021

4. Producent:
Sopro Polska Sp. z o.0.,
ul. Komitetu Obrony Robotnikéw 45A, 02-146 Warszawa

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy:
04.12.2020 #2 17:18 Nr OP. 02827 N Kod EAN: 4 005734 400221

6. Termin trwatosci, waznosci lub przydatnoscei, o ile wystepuje: 12 miesiecy od daty produkcji

7. Okreslenie sposobu opakowania probki: Probka w oryginalnym opakowaniu producenta.
Probka zabezpieczona folia oraz tasmg z napisem ,,Wojewédzki Inspektorat Nadzoru
Budowlanego w Lodzi”.

8. Wielkos¢ serii lub partii produkcyjnej, z ktorej pobrano probke: Nie ustalono
9. Wielkos¢ (ilos¢, masa, objetosc) pobranej probki: 1 opakowanie (worek) 22,5 kg
10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano
przy pobieraniu i zabezpieczaniu probki:
- art, 16 ust. 2a i art. 25 ust. 2 ustawy o wyrobach budowlanych (tekst jedn. Dz. U. 7 2020 r.,
poz 215 z poin. zm.).
- przepisy Rozporzadzenia Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015r.

w sprawie prébek wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych
na rynku krajowym (Dz.U. 7 2015 r. poz. 2332 7 péin. zm.).

11. Data przeprowadzenia badania: od 25.03.2021 do 05.05.2021 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania: -

Strona 1/3



SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr WINB/10/2021

B. Wyniki zleconych badai oraz identyfikacja zastesowanych metod badan
Ogledziny:

Jednorodna, drobnoziarnista mieszanina spoiw wigzacych hydraulicznie, kruszyw i
dodatkéw organicznych wg PN-EN 12004+A1:2012. Probka w worka firmowym

producenta, bez $ladéw uszkodzei i zawilgocenia, w ilosci odpowiednicj do
przeprowadzenia badan w zleconym zakresie.

Badania fizyczno-chemiczne:

Wartos¢ §rednia
Wiasciwosci / Wyniki oznaczen wytrzymalosci
IN/mm?]

Wytrzymalo$é zlgcza wyrazona, jako przyczepnosé poczatkowa
(PN-EN 1348:2008 Kleje do plytek - Oznaczanie przyczepnosei dla klejow cementowych)

Sifa niszezgea [N] 2980 | 3360 | 2575 | 2605 { 2420 | 2910 | 3265 | 2775 | 2510 | 2875
Wytrzymatos, [N/mm?] 1,2 1,3 1,0 1,0 1,0 1,2 1,3 1,1 1,0 1,2 1,1 £0,3
Rodzaj zniszozenia pelgczenia * AF-T | AF-T | AF-T | AP-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T

Trwalosé w warunkach dzialania wody/wilgoci wyrazona, jako przyczepno$¢ po

zanuyrzeniu w wodzie
(PN-EN 1348:2008 Kleje do plytek - Oznaczanie przyczepnodci dla klejow cementowych)

Sila niszezaca [N} 1525 1760 1670 1655 1725 2065 1865 2030
Wytrzymalosé, [N/mm?] 0.6 0,7 0,7 0,7 0,7 0,8 0.7 0,8 0,7 0,1
Rodzaj zniszczenia polgczenia * AF-T AF-T AF-T AF-T AF-T AF-T AFR-T AF-T

Trwalo$é w warunkach kondycjonowania/starzenia termicznego wyrazona, jako

przyczepnosé po starzeniu termicznym
(PN-EN 1348:2008 Kleje do plytek - Oznaczanie przyczepnosei dla klejéw cementowych)

Sila niszczaea [N] 2610 2395 2650 2910 2915 2635 2435 2683
Wytrzymalost, [N/mnr’] 10 | 1.0 | .1 | 12 | 12 | LL | 1,0 [ LI 1,102
Rodzaj Zniszczenia polgczenia * AF-T AF-T AF-T AF-T AF-T AF-T AF-T AF-T

Trwaloéé w warunkach cykli zamrazania-rozmrazania wyrazona, jako

przyczepnosé po cyklach zamrazania rozmrazania
(PN-EN 1348:2008 Kleje do plytek - Oznaczanie przyczepnosci dla klejéw cementowych)

Sila niszezgea [N] 3125 2135 3095 2305 3145 2365 3000 2210
Wytrzymatosé, [N/mm’] 1,3 0,9 1,2 0,9 13 0,9 1,2 0,9 1,1 +04
Rodzaj zniszezenia polaczenia * AF-T APR-T AF-T AP-T AF-T AF-T AF-T AF-T

Wartosé srednig obliczono zgodnie z wymaganiami normy PN-EN 1348:2008, tj. po odrzuceniu wynikéw odbiegajacych wigeej niz +
20 % od wartosci Sredniej

* stosowano oznaczenia zniszczenia polaczen zgodnie z opisem podanym w normie PN-EN 12004+A1:2012 to jest:

AF-8 - zniszczenie adhezyjne miedzy klejem i podlozem CF-8 — zniszezenie w podioZu,
AF-T — zniszczenie adhezyjne miedzy plytka a klejem CF-T — zniszczenie w plytce ceramicznej
BT — zniszezenie adhezyjne miedzy plytks a elementem z uchwytem do rozciggania CF-A - zniszczenie kohezyjne wklejn

Podane wartosci niepewnoéci wynikéw sy niepewnoscig rozszerzona obliczong dla poziomu ufnoéci okolo 95 %
i wspolczynniku rozszerzenia k=2 1 nie uwzgledniajg etapu pobierania probek. Sprawozdanie z badan bez pisemnej zgody
laboratorium badawczego nie moze by¢ powielane inaczej jak tylko w calosci.

llo$é wody uzytej do przygotowania kleju: 35,3% w stosunku do masy skladnikow suchych
wg informacji otrzymanej od WINB Lodz.

Inne badania: Brak

Powyzsze wyniki dotycza wytacznie badanych probek.
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C. Stwierdzenie zgodnosci z deklarowanymi wlasciwosciami uzytkowymi wyrobu

budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokolu obrania robki wyrobu
g ¥ P P P ¥
budowlanego/probki kontrolnej wyrobu budowlanego”
. Wymagania - .
ol i Kryterium ; Wyniki Ocena wyniku
Whasciwosci okreslone w , .
oceny " badan badania
deklaracji
Wytrzymalo$¢ zlacza wyrazona, jako| Wyrdb spelnia
ZVCZeDNoSE zatk wymagania, gdy ) )
przyczepno$¢ poczatkowa wynik badaniajest 1 o a2 1 1 N/mm? Wyrdéb spelnia
wigkszy lub réwny | = ? wymagania
niz wartos¢
deklarowana
Trwalo§¢ w warunkach dzialania| Wyrob speinia
wody/wilgoci wyrazona, jako Wyr?qdbgdcllui gcjyl Wyréb nie
przyczepno$¢ po zanurzeniu w wodzie g{@ﬁswam% rlg‘iify > 1,0 N/mm? | 0,7 N/mm* spelnia
niz warto$é wymagania
deklarowana
Trwalos¢ w warunkach | Wyr6b spetnia
kondycjonowania/starzenia W‘;{ﬂal;é;é“q?u f?gst Wirsh spelnia
. . . «l 2 . - 3. <
termlcznego” wyrazona, jako siskizy hibawiy > 1,0 N/'mm?| 1,1 N/mm L
przyczepnosc po starzeniu termicznym % waATtosE
deklarowana
Trwalo§¢ w  warunkach  cykli| Wyrob speinia
zamrazania-rozmrazania wyrazona, Wﬁﬁaﬁfgjﬁf‘;‘;’t 5 | Wrbh.apelnia
jako  przyczepmos¢ po  cyklach| i o sy [2 1,0 N/mm? | 1,1 N/mm SeymaEanis
zamrazania rozmrazania niz wartoé
deklarowana

Powyzsze stwierdzenie nie uwzglednia warto$ci niepewnosci wynikow, jesli zostaly podane w

czesci B.

D. Opinie i interpretacje

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/Sprawezdanie—sporzgdzone—w—postaei

(imig, nazwisko i poq_péfg é)r%?gﬁ u%lt@%é%gj sprawozdanie)**

/ Materiatow Budowlanych i Fizyki Budowli

KEEROWWBORATOR!UM
7%

drinz. Piotr KONCA

(imig, nazwisko i podpis kierownilka laboratorium)**

* Niepotrzebne skreslic.
**  Sprawozdanie z badan sporzadzone w postaci elektronicznej opatruje si¢ kwalifikowanym podpisem
elektronicznym, podpisem zaufanym lub podpisem osobistym.
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